日本ハンドボールリーグ

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE ６階

TEL 03-6709-8980 FAX 03-6709-8941 Mail:jhl-media@japan-handball.jp

NEWS RELEASE

関係各位

日本ハンドボールリーグ

JHL-RL-21010

2021年 9月 1日

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（JHL加盟チーム）

 日本ハンドボールリーグ（以下、JHL）に加盟する「トヨタ車体ブレイヴキングス」において、チームの全選手・スタッフに

対して定期的な自主確認の一環として PCR検査を行ったところ、選手 1名から新型コロナウイルス感染症の陽性判定

が確認されたことが報告されましたのでお知らせいたします。

＜以下チームからの発表内容＞

現在、当該選手につきましては、発熱などの体調不良の症状はないものの、会社施設内において隔離を行っております。

濃厚接触者の特定については保健所と連携をはかりながら進めてまいります。

他の選手・スタッフにおきましては、検査結果が陰性であり、体調不良者もいないものの、さらなる感染拡大を防ぐために、

チーム練習は当面休止とし、自宅または会社施設にて待機しております。

（チーム動向等）

・8月 28日：チーム練習休暇

・8月 29日：チーム練習休暇

・8月 30日：チーム練習休暇、全選手・スタッフの定期 PCR検査を実施

・8月 31日：選手１名の陽性者が判明(当該選手:発熱などの体調不良の症状なし)

          チーム練習当面休止、チームが使用している体育館の消毒を実施

ファンの皆様、関係者ならびに地域の皆様には多大なるご心配、ご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げま

す。トヨタ車体ブレイヴキングスでは、新型コロナウイルス感染症対策を、選手・スタッフ全員に周知・再徹底し、厳格運

用することを努めてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。